
 

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della pubblica istruzione 

Servizio politiche scolastiche 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. PROT. DEL 

Oggetto: Legge regionale n° 31 del 25.06.1984. Invito a manifestare interesse per 

l’assegnazione di contributi straordinari ai Comuni per la gestione, anche in 

forma associata, del servizio di trasporto scolastico per l’Anno scolastico 

2020/2021 – Proroga della scadenza per la presentazione dei rendiconti. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale n. 1 del 07.01.1977 e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle 

competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la Legge regionale n. 31 del 13.11.1998 e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Pubblica istruzione, beni culturali, informazione, 

spettacolo e sport n. 3/8820 del 03.05.2017 relativo alla modifica dell’assetto 

organizzativo dei Servizi della Direzione generale della Pubblica istruzione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

n° 28749/78 del 09.08.2019 di conferimento al Dott. Luca Galassi dell’incarico 

di Direttore del Servizio politiche scolastiche presso la Direzione generale della 

Pubblica istruzione; 

VISTA la Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi “Attuazione misure di 

prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2018/2020”; 

DETERMINAZIONE n. 0000311 Protocollo n. 0008815 del 02/07/2021



 

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della pubblica istruzione 

Servizio politiche scolastiche 

 

  

  

 

  2/3 

ACCERTATO che, il Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, dott. Luca Galassi, e gli altri 

soggetti che partecipano al procedimento, non si trovano in conflitto di interessi, 

con riferimento all’art. 6 bis della L. 241/1990 e agli artt. 14 e/o 15 del Codice di 

comportamento del personale RAS; 

VISTA la Legge regionale n° 31 del 25.06.1984 e successive modifiche e integrazioni, 

recante “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze 

delegate”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n° 55/9 del 05.11.2020 che approva gli 

indirizzi per l’assegnazione agli Enti locali di contributi per la gestione del 

servizio di trasporto scolastico relativamente all’anno scolastico 2020/2021, e 

con la quale da mandato al Servizio politiche scolastiche per la predisposizione 

e la pubblicazione di un apposito Avviso pubblico in ottemperanza a tali 

indirizzi; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio politiche scolastiche n° 687, prot. 

14293 del 20.11.2020, con cui si è provveduto ad approvare l’Avviso pubblico 

“Invito a manifestare interesse per l’assegnazione di contributi straordinari ai 

Comuni per la gestione, anche in forma associata, del servizio di trasporto 

scolastico per l’Anno scolastico 2020/2021” e del relativo modello da utilizzare 

per la redazione e presentazione delle manifestazioni di interesse da parte degli 

Enti locali; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio politiche scolastiche n° 867, 

prot.17005, del 29.12.2020, con cui si è provveduto ad approvare l’elenco degli 

Enti beneficiari dei contributi straordinari per la copertura dei costi di gestione 

del servizio di trasporto scolastico - Anno scolastico 2020/2021 e la relativa 

ripartizione dei fondi; 

TENUTO CONTO che per i procedimenti di rendicontazione del servizio di trasporto scolastico lo 

scrivente Servizio, a partire dall’anno scolastico 2018/2019, ha predisposto una 

procedura online attraverso lo Sportello unico dei servizi (SUS) 

dell’Amministrazione regionale; 



 

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della pubblica istruzione 

Servizio politiche scolastiche 

 

  

  

 

  3/3 

RICORDATO che l’articolo 8 del suddetto Avviso ha fissato al giorno 15 luglio 2021 il termine 

di scadenza per la presentazione delle relative Manifestazioni di interesse; 

TENUTO CONTO delle informali comunicazioni pervenute da alcuni Enti beneficiari che hanno 

segnalato l’indisponibilità entro la suddetta data della completa documentazione 

giustificativa delle spese sostenute, in particolar modo di quella riferita agli ultimi 

mesi dell’anno scolastico; 

 TENUTO CONTO altresì, che alcuni Enti beneficiari hanno evidenziato oggettive difficoltà 

organizzative nell’adempiere all’obbligo di rendicontazione entro i tempi stabiliti 

dall’Avviso a causa della concomitanza con il periodo di fruibilità delle ferie 

estive da parte del personale dipendente adibito a tale attività; 

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte e per consentire agli Enti beneficiari un 

congruo termine per l’elaborazione ed il caricamento a sistema dei dati richiesti, 

di dover prorogare i termini di presentazione dei Rendiconti per l’anno 

scolastico 2020/2021, 

DETERMINA 

ART. 1  È prorogato al giorno 06 agosto 2021 il termine di scadenza per la 

presentazione dei Rendiconti relativi all’anno scolastico 2020/2021, inizialmente 

stabilito dall’art. 8 dell’Avviso il giorno 15 luglio 2021. 

ART. 2  La data di avvio della finestra temporale di caricamento dei dati richiesti nel 

portale SUS sarà resa nota agli Enti beneficiari con successiva comunicazione da 

parte di questo Servizio. 

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Pubblica istruzione, beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della Legge regionale n° 31 del 

13.11.1998 e sarà pubblicata sul sito internet della Regione. 

Il Direttore del Servizio 

Luca Galassi 

Firmato digitalmente 




		2021-07-02T08:25:21+0000
	GALASSI LUCA




